
 

Uchwała  Nr 1967     

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu  

 

 Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 160 ze zm.) oraz  § 46 ust. 1 pkt 17 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu  (t.j. stanowiący załącznik do uchwały nr 1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), Senat 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu zmienia Statut Uniwersyteckiego 

Szpitala Klinicznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, w następujący sposób: 

 

1) w § 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W uczelnianym podmiocie leczniczym –szpitalu lekarza kierującego oddziałem powołuje i odwołuje 

Dyrektor Szpitala, po uzyskaniu zgody Rektora. Lekarz kierujący oddziałem może być zatrudniony w 

uczelnianym podmiocie leczniczym –szpitalu na podstawie umowy o pracę albo umowie o charakterze 

cywilno-prawnym.”, 

 

2) w  § 12 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5. Kierowników Centrów powołuje i odwołuje Dyrektor Szpitala po uzyskaniu zgody Rektora. Kierownicy 

Centrów mogą być zatrudni w uczelnianym podmiocie leczniczym – szpitalu na podstawie umowę o pracę 

albo umowie o charakterze cywilno-prawnym.”, 

 

3) w  § 19 lit. A otrzymuje brzmienie: 

„A. Jednostki organizacyjne działalności leczniczej Szpitala tj. Centra, Oddziały i Pododdziały oraz 

działalności dydaktyczno-naukowej Uniwersytetu Medycznego, tj. Kliniki”, 

 

4) w § 19 lit. A ust. I pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

1) Oddział Kliniczny Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

2) Oddział Kliniczny Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej 

3) II Oddział Intensywnej Terapii Dziecięcej i Anestezjologii”, 

 

5) w § 19 lit. A ust. I pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Centrum Chorób Cywilizacyjnych 

1. Klinika Angiologii, Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii 

1) Oddział Kliniczny Angiologii 

2) Oddział Kliniczny Nadciśnienia Tętniczego 

3) Oddział Kliniczny Diabetologii 

2. Klinika Reumatologii i Chorób Wewnętrznych 

1) Oddział Kliniczny Reumatologii i Chorób Wewnętrznych”, 

 

6) w § 19 lit. A ust. I  pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Samodzielna Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego dla Dorosłych”, 

 



7) w § 19 lit. A ust. I  pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Centrum Chorób Serca 

1. Klinika Chirurgii Serca  

1) Oddział Kliniczny Kardiochirurgii 

       2) Pododdział Torakochirurgii 

2. Klinika Kardiologii 

      1) Oddział Kliniczny Kardiologiczny 

3. Klinika Chorób Serca 

1) Oddział Kliniczny Kardiologiczny 

     a) Pododdział Interwencyjnego Leczenia Chorób Serca 

                  - Pracownia Hemodynamiki 

                  - Pracownia Elektrofizjologii 

                  - Pracownia Zaburzeń Rytmu Serca i Telemedycyny 

     b) Pododdział Chorób Strukturalnych 

                  - Pracownia EKG i Badań Czynnościowych 

2) Oddział Intensywnej Terapii Kardiologicznej i Mechanicznego Wspomagania Krążenia 

3) Oddział Szybkiej Diagnostyki Kardiologicznej 

4. Zakład Obrazowania Chorób  Serca 

1)  Pracownia Echokardiografii 

5. Zakład Badań Klinicznych Chorób Układu Krążenia” 

 

8) w § 19 lit. A ust. I  pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Centrum Chirurgii Głowy i Szyi 

1. Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

1) Oddział Kliniczny Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

2. Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi 

1) Oddział Kliniczny Otolaryngologiczny 

2) Pododdział Otolaryngologii Dziecięcej 

a) Ośrodek Wczesnej Diagnostyki Słuchu 

b) Pracownia Endoskopowa 

c)  Pracownia Rynologiczna 

d) Pracownia Audiologiczna 

3. Klinika Okulistyki 

1) Oddział Kliniczny Okulistyczny  

2) Oddział Kliniczny Okulistyczny Dziecięcy 

3) Blok Operacyjny Okulistyczny 

a)  Pracownia Angiografii Fluoresceinowej 

b) Pracownia Laseroterapii Okulistycznej”, 

 

9) w § 19 lit. A ust. I pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Oddział Pediatrii”, 

 

10) § 19 lit. A ust. I pkt 27  skreśla się, 

 

11) w § 19 lit. A pkt I  pkt 28 ppkt 1 dodaje się lit. a w brzmieniu: 

        „a) Pododdział Kliniczny Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Dziecięcej”, 

 

12) § 19 lit. A pkt I pkt 29 skreśla się, 

 

13) w § 19 lit. A pkt I pkt 34 otrzymuje brzmienie: 



 „34. Zakład  Pielęgnacyjno -Opiekuńczy”, 

14) w § 19 lit. A pkt I uwzględniając skreślenie dotychczasowych pkt 27 i 29, zmienia się numerację 

punktów od 28 do 45 w ten sposób, że punkty te otrzymują odpowiednio numerację od 27 do 43. 

 

15) w § 19 lit. C  dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4. Ośrodek Badań Klinicznych”. 

§ 2. 

Przyjmuje się jednolity tekst Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego 

we Wrocławiu, stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 listopada 2018 r. 

 

          Za Senat 

 

 


